2
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       ___________________                                                                 №_________
г. Биробиджан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнения в Порядок предоставления компенсации расходов на проезд на пригородном железнодорожном транспорте отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 30.01.2017 № 12-пп                «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на проезд на пригородном железнодорожном транспорте отдельным категориям граждан»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par14]
1. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на проезд на пригородном железнодорожном транспорте отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 30.01.2017 № 12-пп «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на проезд на пригородном железнодорожном транспорте отдельным категориям граждан», следующие изменения и дополнение:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Документ, подтверждающий право на получение мер социальной поддержки.».
1.2. В пункте 3:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«При обращении за получением компенсации гражданин представляет в ОГБУ «МФЦ» или филиал ОГБУ «МФЦ» документы, предусмотренные подпунктами 2.1 – 2.3, 2.5 пункта 2 настоящего Порядка.»;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«При обращении за компенсацией через портал гражданин или его законный представитель подает в электронной форме документ, предусмотренный подпунктом  2.1 пункта 2 настоящего Порядка, и в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления на портале представляет в ОГБУ «МФЦ» или филиал ОГБУ «МФЦ» документы, предусмотренный подпунктами 2.3 и 2.5 пункта 2 настоящего Порядка.».
1.3.  Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае принятия решения об отказе в предоставлении компенсации гражданину в течение 5 рабочих дней направляется письменное уведомление с указанием обоснования принятия такого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области		                                                      Р.Э. Гольдштейн